
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Вытегры»

ПРИКАЗ
08 февраля 2024 г. № 12

г. Вытегра 
Об организации приема в 1-й класс 
на 2024-2025 учебный год граждан

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного образования по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии со 
статьей 28 ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 
2020г.№458«0б утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Постановлением Администрации 
Вытегорского муниципального района №80 от 29.01.2024 «О закреплении 
общеобразовательных организаций Вытегорского муниципального района за 
территориями района», Положением о приеме граждан в МБОУ «СОШ№1 
г.Вытегры»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в 2024-2025 учебном году с учетом санитарных норм и 
правил и исходя из наличия площадей 4 первых класса в количестве 100 
человек.
2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) 
граждан, проживающих на закрепленной территории, имеющих 
преимущественное право в 1 класс 2024-2025 учебного года 28 марта 2024 
года в 08:00 часов.
3. Создать комиссию по приемке заявлений в 1 классы:
Свешникова Jl.M .-директор
Гурова JI.В.-Заместитель директора по АХЧ 
Фатькина Е.М.-заместитель директора по УВР 
Колышкина М.Я.- заместитель директора по УВР 
Патракова Л.И.- заместитель директора по ВР 
Исакова О.Н.-учитель информатики.
4. Исаковой О.Н. разместить информацию на сайт школы.

оставляю за собой.

Л.М.Свешникова


